

28 WRZ. 2022  
Warszawa, ..... r.

### Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku oraz narzędzi chirurgicznych wielorazowego użytku, Nr sprawy: PN-200/22/MSZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

#### Pytanie nr 11

Część 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści cewniki typu Pezzer o długości 40cm dostępne w rozmiarach od CH12 do CH40?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pytanie nr 12

Część 3, pozycja 1a, 1b

Czy Zamawiający dopuści dreny łączące do ssaka w rozmiarze CH24 o śr. wew. 5,6mm i zew. 8,0mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pytanie nr 13

Część 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne dostępne w rozmiarach od 2,5 do 10?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ i dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

#### Pytanie nr 14

Część 8, pozycja 1a, 1b

Czy Zamawiający dopuści cewniki DUFOR wykonane z medycznego silikonu z balonem o pojemności 50-80ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15

Część 8, pozycja 1c, 1d

Czy Zamawiający dopuści cewniki DUFOR wykonane z medycznego silikonu z balonem o pojemności 80-100ml?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16

dot. pakiet 3 pozycja 1 i 2

Prosimy o dopuszczenie drenów o średnicy wewnętrznej 5,6 mm spełniające pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej.

Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ § 12 ust. 3 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 18

Pakiet 4

Prosimy o dopuszczenie rurek w rozmiarach od 3 do 10. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ i dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 19

Pakiet 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników w rozmiarach 4.8-7CH o długościach od 26cm do 32cm. Popychacz sterowalny o długości 43cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20

Pakiet 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników w rozmiarach 6-7CH. pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 21

Pakiet 7

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewnik tak jak do tej pory stosowany, ma być wykonany z materiału biokompatybilnego, z maksymalnym czasem stosowania do 12 miesięcy potwierdzonym w oryginalnej instrukcji obsługi producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 22**

Pakiet 8

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewnik jak do tej pory stosowany ma posiadać atraumatyczne zakończenie z szerokim kanałem irygacyjnym oraz kanałem drenażowym o kształcie prostokątnym, zapobiegającym blokowaniu przepływu z linią widoczną w RTG, z zastawką uszczelniającą balon?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Pytanie nr 23**

Pakiet 8

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rozmiar cewnika jak do tej pory stosowany ma być kodowany kolorystycznie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga aby rozmiar cewnika był kodowany kolorystycznie.

**Pytanie nr 24**

Pakiet 9 pozycja 2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy cewnik ma być wykonany z termoplastycznego Neoplexu jak do tej pory stosowany?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga aby cewnik był wykonany z materiału termoplastycznego.

**Pytanie nr 25**

Pakiet 9 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewnik jak do tej pory stosowany ma posiadać atraumatyczne zakończenie z szerokim kanałem irygacyjnym oraz kanałem drenażowym o kształcie prostokątnym, zapobiegającym blokowaniu przepływu, z zastawką uszczelniającą balon?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodne z SWZ i dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

**Pytanie nr 26**

Pakiet 9 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rozmiar cewnika jak do tej pory stosowany ma być kodowany kolorystycznie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga aby rozmiar cewnika był kodowany kolorystycznie.

**Pytanie nr 27**

Pakiet 9 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewnik jak do tej pory stosowany ma być pokryty warstwą silikonu, ułatwiającego wprowadzanie oraz niwelującego odczyn alergiczny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodne z SWZ i dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

**Pytanie nr 28**

Część 3, pozycja 1

Czy zamawiający dopuści dren do odsysania do ssaka o średnicy wew. 5.0?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 29

Część 4, pozycja 1

Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne w rozmiarze od 2.5 do 10.0?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ i dopuszczeniami wynikającymi z niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 30

Dotyczy: Część 5 – maska anestetyczna

Prosimy o dopuszczenie jako równoważnych masek anestetycznych o numeracji: 1a: nr 2; 1b: nr 3; 1c: nr 4; 1d: nr 5, odpowiadających wielkością/rozmiarem do wymaganych: 1a: nr 3; 1b: nr 4; 1c: nr 5; 1d: nr 6, z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 31

Dotyczy: Część 5 – maska anestetyczna

Czy w związku z zapisem zawartym w Opisie Przedmiotu Zamówienia: „.... jednorazowa (z możliwością wielokrotnego zastosowania u jednego pacjenta)...”, Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty przetargowej Oświadczenia Producenta potwierdzającego w/w wymóg?

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający będzie weryfikował spełnienie tego wymogu na etapie oceny ofert.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami Rozdziału XV pkt. 1 ppkt 2 SWZ.

Pytanie nr 32

Załącznik nr 7 umowa wzór §8 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 33

Załącznik nr 7 umowa wzór §10 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do:

- ust. 1 do 0,2% i odpowiednio nie więcej niż do 10% wartości brutto niedostarczonego towaru?
- ust. 2 do 0,2%?
- ust. 3 do 10%?
- ust. 6 do 10%?

Uzasadnienie: Ustalone kary są wysokie, odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Kara umowna zatem nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego a obecny poziom kar w w/w zapisach umowy przeczy zasadzie równości stron umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ § 10 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 34

Załącznik nr 7 umowa wzór

Mając na uwadze fakt, iż dostawy objęte przedmiotem niniejszego zamówienia, będą realizowane systematycznie w okresie 24 miesięcy, wobec aktualnej sytuacji na rynku związanej zarówno z w dalszym ciągu

panującą pandemią COVID-19, ale przede wszystkim z wojną w Ukrainie, nie jest możliwe ustalenie wiążących i stałych cen dostaw na cały okres realizacji umowy. Powszechną wiedzą jest, iż na skutek ww. okoliczności, drastycznym wzrostom ulegają – kluczowe z perspektywy realizacji przedmiotowego zamówienia - ceny paliwa oraz energii, a co za tym idzie transportu oraz kosztów wytworzenia komponentów dostaw i produkcji. Brak stabilizacji rynku wpływa też na znaczne wzrosty kursów euro, co przekłada się także na ceny jakie możemy oferować na rynku polskim. Wobec niestabilności rynku oraz ciągłych drastycznych wzrostów ww. kosztów, niemożliwe do przewidzenia i zaplanowania/oszacowania są realne ceny produktów objętych przedmiotem zamówienia w perspektywie dłuższej niż 12 miesięcy. Z tego też względu, aby uniknąć z jednej strony nadmiernego zawyżenia oferowanych obecnie cen (w przypadku braku klauzul waloryzacyjnych, wykonawcy zmuszeni byłiby samodzielnie szacować potencjalne wzrosty cen, aby zaoferować stałe ceny na okres realizacji całego kontraktu, co mogłoby prowadzić nawet do przeszacowania, a ponadto do konieczności uiszczania przez Zamawiającego wyższych cen od początkowych dostaw), a z drugiej obciążenia jedynie wykonawcy ryzykiem wzrostu cen na rynku (gdyby wykonawcy odstąpili od próby wkalkulowania do oferowanych cen potencjalnych ryzyk wzrostu cen), niezbędne jest wprowadzenie adekwatnej klauzuli waloryzacyjnej, pozwalającej na zachowanie równowagi świadczeń w całym okresie realizacji umowy i zminimalizowanie oraz rozdzielenie na obie strony umowy ewentualnych skutków braku stabilności cen na rynku.

Mając na względzie art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2-4 PZP, proponujemy wprowadzenie do umowy następującej klauzuli waloryzacyjnej:

1. Stosownie do treści art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w oparciu o dwunastomiesięczny wskaźnik inflacji ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, dalej jako „Wskaźnik”. W przypadku likwidacji Wskaźnika, zastosowanie znajdą inne, najbardziej zbliżone, wskaźniki publikowane przez Prezesa GUS.
2. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Waloryzacji podlegać będą wszystkie ceny jednostkowe netto, każdorazowo po upływie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy lub jej aneksacji.
3. W wyniku dokonania waloryzacji, odpowiedniej zmianie ulega wynagrodzenie określone w §7 Umowy. Strony sporządzają aneks do umowy potwierdzający zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 35**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od dnia jej otrzymania” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 36**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §10 ust. 1, 2, 3:

1. W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w umowie lub w zamówieniu, o którym mowa w § 6 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto dostarczonego towaru.
2. W przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad lub niezuzpełnienia brakującej ilości towaru w terminie określonym w § 9 ust. 4 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto niewymienionego/niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10 % wartości brutto niewymienionego/niedostarczonego towaru
3. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu nienależytego wykonania lub niewykonania umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo domagać się zapłaty tytułem kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niewykonanej części umowy.

**Odpowiedź:**

Ad.1, 2 i 3 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktury VAT w formie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej: faktury@pib-nio.pl

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający dopuści wysyłania faktury mailem w formacie PDF?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 37.

Pytanie nr 39

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu waloryzacyjnego (tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych,) do wzoru umowy:  
„1. W przypadku zmiany (zwiększenia lub zmniejszenia) kosztów związanych z realizacją umowy, spowodowanej czynnikami obiektywnymi o charakterze rynkowym, w przypadku, gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem przekroczy 15%, każda ze Stron może żądać zmiany wysokości Wynagrodzenia udokumentowując wysokość i wpływ zmian na wykonanie przedmiotu umowy. Zmiana wysokości Wynagrodzenia następować będzie nie częściej niż raz na 6 miesięcy, po raz pierwszy nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, o wskaźnik zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przy czym wartość zmiany wynagrodzenia nie przekroczy wartości zmiany udokumentowanych kosztów związanych z realizacją umowy, wykazanej przez Wykonawcę oraz dotyczyć będzie tylko wynagrodzenia dotychczas niewypłaconego Wykonawcy. O każdej planowanej zmianie ceny, Wykonawca obowiązany jest zawiadomić Zamawiającego na piśmie wraz z udokumentowaniem wpływu zmian kosztów na zmianę kosztów wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz na cenę w zawartej umowie o dostawy, zaś zmiana cen odbywa się na podstawie Aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, projektowanych postanowień umowy.

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

  
Wioletta Dmowska